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Protokół Nr 15/16 
z obrad XV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 28 stycznia 2016 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
1. Obrady XV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 
listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 
samym prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 22 Radnych na ogólny stan  
23 Radnych (nieobecna na sesji była Radna Żanetta Kaźmierczak). 

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego 

(projekt z 15 stycznia 2016r.) proponując jednocześnie przesunięcie pkt 15 „Informacja  
z rozliczenia dotacji z Budżetu Powiatu Bydgoskiego przekazanej Gminnym Spółkom 
Wodnym w roku 2015.” po pkt 8 jako pkt 8a. Radni nie wnieśli sprzeciwu i przyjęli 
porządek obrad sesji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, stosunkiem głosów: 22 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

  
3. Przewodniczący Rady poinformował, że przed sesją Radna Elżbieta Wysocka wniosła 

dwie poprawki do protokołu z poprzedniej sesji. Pierwsza poprawka dotyczyła 
wypowiedzi Radnego Jacka Kruszyny w pkt 7 na str. 2 protokołu. Radna zaproponowała 
zmianę zapisu „Od 2 września do końca października” na „Od 2 września  do 16 grudnia 
br.”. Treść poprawki była przed sesją konsultowana przez Przewodniczącego Rady  
z Radnym Jackiem Kruszyną. Druga poprawka dotyczyła uzupełnienia w pkt 7 na str. 3 
protokołu wypowiedzi Dyr. Zygmunta Michalaka przy zwrocie „na które Starosta nie 
wydał zezwolenia” o informację, że zezwolenie takie nie zostało wydane ponieważ o takie 
nie wystąpiono. Treść poprawki była konsultowana przez Przewodniczącego Rady ze 
Starostą Bydgoskim przed sesją. W tym samym miejscu na str. 3 protokołu zgłosił 
poprawkę na sesji również Radny Tadeusz Zamłyński, który poprosił o zapisanie 
podanych przez dyr. Michalaka dokładnych informacji dotyczących ilości nielegalnie 
wyciętego drzewostanu leśnego na gruncie prywatnym (70 drzew w 15m. pasie 
ochronnym).  
Następnie protokół Nr 14/15 z  obrad XIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  
22 grudnia 2015r., z uwzględnieniem ww. poprawek, został przyjęty stosunkiem głosów: 
21 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 
4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Leszka 

Kuziaka, a do Komisji Wniosków Radnych: Elżbietę Mojzesowicz, Małgorzatę 
Niedźwiedzką i Macieja Makowskiego. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę  
na kandydowanie. W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte 
stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

stanowiące załącznik nr 3 do protokołu, przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta 
Bydgoski. Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. W styczniu br. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
przekazane zostały sprawozdania finansowe na IV kwartały 2015r., a do końca lutego br. 
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jednostki przekażą sprawozdania za cały miniony rok na podstawie których sporządzone 
zostanie dla Radnych opisowe sprawozdanie z realizacji budżetu Powiatu Bydgoskiego  
w roku 2015.  Dochody Powiatu zrealizowane zostały na kwotę ok. 69 mln 56 tys. zł  
tj. w 100,58%, a wydatki na kwotę ok. 65 mln 913 tys. zł tj. w 97%. Nadwyżka 
budżetowa wyniosła ponad 3 mln 143 tys. zł. Planowany deficyt ulegał w trakcie roku 
zmniejszeniom i wyniósł ostatecznie 639 tys. 460 zł. Powiat uzyskał wyższe  
od planowanych dochody o ok. 396 tys zł. z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych,  od osób prawnych i dochodów własnych. W ub. roku nie wpłynęły środki 
unijne na termomodernizację budynków użyteczności publicznej w wysokości 505 tys. zł. 
Pierwsza rata w wielkości 80% wpłynęła w styczniu br., a druga rata w wysokości 
pozostałych 80 tys. zostanie Powiatowi przekazana w lutym br. W wydatkach Powiatu 
nastąpiły oszczędności w wysokości ok. 2 mln 107 tys. zł (niezrealizowana rezerwa, 
zimowe utrzymanie, odprawy emerytalne, absencje chorobowe, opłaty za energię, dotacje 
dla szkół niepublicznych).  Na koniec 2015r. Powiat posiadał zobowiązania w wysokości 
5 mln 235 tys. zł, z czego 5 mln 100 tys. z tytułu zaciągniętych kredytów i 135 tys.  
z tytułu pożyczek z WFOŚiGW.  Szczegółowa informacja o realizacji budżetu za cztery 
kwartały 2015r. według klasyfikacji budżetowej została udostępniona w BIP. Radni nie 
wnieśli uwag do przestawionej informacji. 

 
7. Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 
 
8. Pan Zbigniew Jarosz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bydgoszczy 

przedstawił informację o pracy w roku 2015 stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu. 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Szmytka podzielił się swoimi doświadczeniami 
współpracy jako pracownika Urzędu Gminy z PINB-em chwaląc terminowość  
i fachowość załatwienia spraw przez Inspektorat.   

 
8a. Informację z rozliczenia dotacji z budżetu Powiatu Bydgoskiego przekazanej Gminnym 

Spółkom Wodnym w roku 2015 stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu przedstawił pan 
Zygmunt Michalak – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. Radni nie wnieśli uwag. 

 
9. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 95/XV/15 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bydgoszczy  
i Powiatu Bydgoskiego w roku 2015 (załącznik nr 6 do protokołu). Uchwała została 
podjęta stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
10. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 96/XV/15 w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zakresie 
Rehabilitacji Społecznej i Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2016  
– 2020 (załącznik nr 7 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 22 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
11.  

a) Radni nie wnieśli uwag do  informacji z przeprowadzonych konsultacji społecznych 
dotyczących Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Bydgoskim na lata 2016 – 2020 stanowiącej załącznik nr 8 do protokołu.  

 
b) Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 97/XV/15 w sprawie przyjęcia 
Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Bydgoskim na 
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lata 2016 – 2020 (załącznik nr 9 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 
głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 
 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 98/XV/15 zmieniającą uchwałę  
Nr 132/XXIV/2001 Rady Powiatu z dnia 31 stycznia 2001r. w sprawie Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 10 do protokołu). 
Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 
Starosta Bydgoski podziękował w tym miejscu Radnej Elżbiecie Wysockiej  
za merytoryczną dyskusję i wcześniejszą wypowiedź Radnej na sesji w sprawie Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego, których efektem jest przegłosowana 
przez Radę Powiatu ww. uchwała.  

 
13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 99/XV/15 w sprawie wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego w 2016r.  
na obszarze Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 11 do protokołu). Uchwała została 
podjęta stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 
14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 100/XV/15 w sprawie wprowadzenia 

zakazu używania niektórych rodzajów jednostek pływających na wodach 
powierzchniowych Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała została 
podjęta stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
15. Radni bez uwag przyjęli sprawozdanie z dokonanych umorzeń, odroczeń lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych Powiatu Bydgoskiego w 2015r. stanowiące załącznik  
nr 13 do protokołu. 

 
16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 101/XV/15 w sprawie ustalenia 

składów osobowych komisji stałych Rady Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 14  
do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 14 za, 1 przeciw  
i 7 wstrzymujących się. 

 
17. Radny Maciej Makowski  zgłosił wniosek o skuteczne odwodnienie drogi Nr 1518C 

Nowy Dwór – Byszewo na odcinku Nowy Dwór – Skarbiewo. Wniosek poparł 
Przewodniczący Rady informując jednocześnie, że problem poruszył na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w Koronowie Sołtys Skarbiewa. 
Radny Andrzej Szmytka zgłosił wniosek o dokonanie naprawy nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1535C Łochowo – Zamość poprzez uzupełnienie kruszywem miejsc 
znacznie wybitych (ok. 6 – 7 szt. na szerokości drogi). Radny zawnioskował również  
o złożenie pisma do Wydziału Ruchu Drogowego Policji w Bydgoszczy o dokonywanie 
częstszych patroli z wykonywaniem pomiaru prędkości poruszających się pojazdów  
na drogach powiatowych na terenie gm. Białe Błota.  
Radny Jacek Kruszyna poinformował, że droga powiatowa w kierunku Solca 
Kujawskiego na skrzyżowaniu w Nowej Wsi Wielkiej z ul. Przemysłową, po wykonaniu 
prac związanych z jej poszerzeniem, jest zalewana. Jeszcze dwa dni temu do połowy 
jezdni zalegało ok. 15 cm wody. Radny zawnioskował do Starosty o  podjęcie działań  
za pośrednictwem podległych służb i w porozumieniu z Wójtem Gminy zmierzających  
do poprawy stanu drogi. Następnie Radny nawiązując do wcześniej zgłoszonej 
interpelacji w sprawie drogi wojewódzkiej nr 254, poprosił o informację w sprawie 
ustaleń z wczorajszego spotkania z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich,  
w którym uczestniczył m.in. Radny Romuald Góralczyk – Członek Zarządu Powiatu.  
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Pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie 
przedstawiła i przekazała na ręce Przewodniczącego Rady sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Bydgoski za 2015 (załącznik nr 15).  
Przewodniczący Rady i Radna Elżbieta Mojzesowicz przedstawili treść wniosku Komisji 
Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w sprawie konieczności skrócenia formalnej 
procedury zmiany sposobu użytkowania budynków zlokalizowanych na gruntach klasy  
I-III określonych w ewidencji gruntów jako „Br” przekazanego do przegłosowania  
na sesji Rady Powiatu. Radni nie wnieśli uwag i podjęli wniosek stosunkiem głosów:  
22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  
 

18. Punkt obrad został pominięty ponieważ Radni nie zgłosili w pkt. 7 żadnych interpelacji  
i zapytań. 

 
19. Sprawozdanie Komisji Wniosków stanowiące załącznik nr 16 do protokołu przedstawiła 

Radna Elżbieta Mojzesowicz. Komisja odnotowała trzy wnioski, które zostały następnie 
poddane pod głosowanie. Pierwszy wniosek zgłoszony przez Radnego M. Makowskiego  
w sprawie drogi  Nowy Dwór – Byszewo – Skarbiewo został przez Radnych przyjęty 
stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 2 wstrzymujące się. Drugi wniosek zgłoszony 
przez Radnego J. Kruszynę w sprawie drogi powiatowej w kierunku Solca Kujawskiego  
z w Nowej Wsi Wielkiej został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 20 za,  
0 przeciw i 2 wstrzymujące się. Trzeci wniosek zgłoszony przez Radnego A. Szmytkę w 
sprawie drogi powiatowej Łochowo – Zamość został przez Radnych przyjęty stosunkiem 
głosów: 20 za, 0 przeciw i 2 wstrzymujące się. Czwarty ujęty w Sprawozdaniu wniosek   
o ułatwienie procedury zmiany użytkowania gruntów rolnych został przez Radnych 
przegłosowany w pkt 17. Porządku Obrad.  
 

20. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  
XV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 10.56 wyznaczając termin 
kolejnej sesji na dzień 25 lutego 2016r.  

 
 
Protokołowała: Paulina Wengler 
Sekretarz Obrad: Leszek Kuziak 


